o trigo estrangelro posto nos portos nacionais, com­
putado 0 seu custo final nao nos custa, hoje. menos de 
244,00 dolares a tonelada. 

Tal custo determina, para que se mal}tivesse relatlva 
equidade, um prec;:o a nivel de produtor nacional nunca 
inferior a Crlli 11.110,00 (onze mil cento e dez cruzeiros) 
a saca de 60 quilos. 

Nossos sofridos produtores, as vesperas da colheita, 
nao dest:jam mals que um tratamento justo, pois querem 
vender 0 seu produto exatamente ao nivel de pre,<o que 0 
governo esta a pagar pelo trigo Importado. 

Este apelo que fazemos desta tribuna, ainda em tempo